インドネシアに新会社を設立
2015/2/3 on Japan  |  Page. 1/2

2015（平成 27）年 2 月 3 日 火曜日

各 位
株式会社カナモト

（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 寛 中

<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一

電話：011-209-1631

インドネシアに新会社を設立

建機レンタルのカナモト（代表取締役社長：金本寛中 本社：札幌市）は、インドネシア共和国ジャカルタ

に現地法人 PT Kanamoto Indonesia を設立し、この度、現地パートナー企業の PT Probesco Disatama 社が

新設した子会社 PT Probesco Kanamoto Rental と共に営業を開始しましたのでお知らせいたします。

記

1. 合弁会社の概要

会 社 名

PT Kanamoto Indonesia

所 在 地

KEM Tower 15th Floor Jl. Ladasan Pacu Barat Blok B10 Kav. 2 Kota

Baru Bandar Kemayoran Jakarta Pusat 20610, Indonesia

行事日程

2014 年 04 月 18 日
2014 年 07 月 07 日
2014 年 07 月 23 日
2014 年 08 月 18 日
2015 年 01 月 23 日

取締役会決議（設立･取締役選任）
パートナーシップ契約締結
資本金払込
設立登記
オープニングセレモニー開催・営業開始

資 本 金

US$300 千（約 36,000 千円）
出資比率は当社：90%、金本（香港）：10%

業務内容

① プロベスコ子会社がテリトリー内でレンタルの用に供するための製品を排他的・独占的

に販売するディストリビューター業務
② プロベスコ子会社がテリトリー内で販売の用に供する製品を販売する業務
③ その他上述①②に付随する業務

人 事

コミッショナー（非常勤）

代表取締役社長（非常勤）

取締役（非常勤）

取締役（常勤 営業分掌）

取締役（非常勤）

取締役（非常勤）

金本寛中（当社代表取締役社長）
北川 健（当社理事 海外事業部 金本（香港）総経理）
金本哲男（当社取締役副社長執行役員 営業統括本部長）
室田健司（当社海外事業部付 PT Kanamoto Indonesia 出向）

中澤友克（当社海外事業部 次長）
Saripin Taidy （PT Probesco Disatama CEO）

インドネシアに新会社を設立
2015/2/3 on Japan  |  Page. 2/2

2. 設立経緯と目的
当社グループは 2015～2019 年の長期計画で、海外展開の強化を今後の成長エンジンとして掲げており、イ

ンドネシアへの進出はその一環であります。
PT Kanamoto Indonesia は、インドネシアの有力建機ディストリビューターである PT Probesco Disatama が

子会社 PT Probesco Kanamoto Rental を設立し建機レンタル事業を展開するにあたり、建設機械を同社に輸

入販売すると共に建機レンタルのノウハウを提供することを目的としております。

3. 今後の見通しと当社業績への影響
本年 1 月 23 日に現地でオープニングセレモニーを開催し営業活動を開始しておりますが、立ち上げ当初でも

あり 2015 年 10 月期の当社連結業績への影響は些少であります。

4. お問い合わせ先
プレスリリースに関するお問い合わせ、現地での取材対応等のアポイントメントにつきましては、カナモト

社長室広報担当まで、お問い合わせください。

以上